
第１３回 日本手関節外科ワークショップ開催延期のお知らせ 

 

2020年 9月 5日につくばで開催予定でした第 13回日本手関節外科ワークショップで

すが、この間、新型コロナウイルス感染の推移、現状を踏まえて 4月下旬から世話人

会を中心としまして、今後の対応を重ねてまいりました。 

感染者数の推移が専門家会議の予想に反して鈍いこと、またワクチンの製造、集団免

疫獲得の時期等を考えても、本年 9月での安全な開催は困難ではないかという結論に

達しました。 

現在、2021年度の開催日を模索している段階です。 

既に、多数の抄録をお送りいただいております。 

ご連絡が遅れまして、演者の先生方には大変ご迷惑をかけすることとなってしました。 

この場をお借りしまして、お詫び申し上げます。今後演者の先生と相談の上、来年に向

けまして新たに演題を募集することになるかと思います。  

新たな日程は、現在世話人会で検討中です。決まり次第ホームページ上でご連絡いた

します。 

しっかりと準備をして、来年つくばでお会いできる日を楽しみにしています。 

よろしくお願いいたします。 

 

第 13回日本手関節外科ワークショップ 

会長 田中利和 

 


